313 fuerunt] erant *Ps*. 319 esses¹] esse *Lh Vc*. 322 senatorum] scenatorum *Kc*. 334 Ad] om. *Ge*; \ad/ *Cc Ck*. 335 exaggerationem] exaggeratione *Cc Ck Pn*; aggeratione *Er*. | principum] principium *Er*. 339 sed] se sed *Ck Ge*. | fit] fuerit *Ps*. 342 dilectione atque] om. *Er*. | pro²... uicinitate] consan(gu)initate *Er*. 343 ac diligaris] om. *Er*. | diligaris] dilegeris *Pb Pn*. 344 consanguinitate] consanguinitates *Vc*. 347 dicit] dixit *Af Ap Bc Kc Lc Lh Pp Ps Pt Vd*. | se] om. *Kc*. | commendat] commendet *Ap*. | non] aliis et non *Lc*. 348 enim] autem *Ta*; om. *Lh*. nonnulli] nulli *Af*. | coniuncti] conuicti *Bc*. | sed] si *Bc*. | mente] mente esse *Ta*. | diuisi] diuini *Kc*. 349 non] om. *Af Bc Lc Pt Ta*. | dissidere] discidere *Af Pq*; desiderare *Vd*. | Illi...351 philosophia] om. *Pt*. | quos] quo *Vd*. | affectus] effectus *Ta*; mentis affectus *Af Pq*.

II prosa iii

- 350 coniungit, mente quod multo melius est sunt uniti. Boetium autem utramque propinquitatem cum principibus habuisse hoc in loco ostendit philosophia. *Af Ap Bc Kc Lc Lh Pp Pq Ps Pt Ta Vd* | Preciosissimum genus est propinquitatis, si quisque morum honestate commendat, non carnis affinitate. Solent enim nonnulli carne esse coniuncti, sed mente dissidere. Illi uero quos solus affectus coniungit,
- 355 mente, quod melius est, fiunt uniti. Boetius utramque affinitatem habuit cum principibus. *Mj*.
PRETIOSISSIMUM: firmissimum *Lh Ta* | optimum *Vd*.
PROPINQUITATIS: societatis *Lh Ta* | affinitatis *Vd* | aliquis carus *Ap Cc Ck Ge Pn Ps* | sibba (OHG) *Eb Ec Ed Gc Pm*.
- 360 **GENUS EST:** istud *Lh Pd*.
PRIUS – COEPISTI: dilectus ab aliis, rethorica laudatio, quia consanguineus uicinus principibus ciuitatis *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn Ps* | Symmacho et uxori eius *Vf* | Symmacho et uxori eius sc. antequam filiam illorum duceres *Ld* | Symmacho et uxore eius .i. antequam filiam illorum duceres, ob mores et uirtutes *Mj* |
- 365 Symmacho uxorique eius propinquus consanguineus, antequam filiam eorum duceres, carus fuisti *Fb*.
PRIUS: diligebat te *Ef*.
CARUS: amicus *Lh Ta* | honestus *Vh* | Romanis ciuibus *Va* | ob mores *Ed Pm Vh* | ob mores honestos *Eb Ga Ka Lh Mf Na Px* | Symmachus in copulatione coniugis *Ef* | Prius eum ob mores et uirtutes, quam ob proximitatem dilexerant. (*Ed*) *Ka Pm* | ob mores honestatis et uirtutes, quam ob proximitatem dilexerant *Ec Gc*.
PROXIMUS ESSE: quia filiam illorum duceres *Fd Vf*.
PROXIMUS: noscereris *Pd* | gener *Lh Ta* | principibus *Cg Er Vd* | consanguineus *Er Pq Va* | ob conubium *Eb Ed Ka Mh Mj* | antequam uenires *To* | in copulatione coniugii *Ka* | in copulatione coniugis *Ec Ga Gc Na To Vh* | quam noscereris affinis esse *Mf* | priusquam proximus esse noscereris *Ec Gc Ka Lh Px Vh* | Proximus fuit Symmachi, quia socer eius erat, nam filiam eius habuit uxorem. *Ec Gc Ka* | AYEHICIC *gl.* argumentum. .i. laus *Ka Lh*.
- 380
6. Quis non te felicissimum cum tanto splendore socerorum cum coniugis pudore tum masculae quoque prolis oportunitate praedicauit?
- 385 **QUIS:** rethorica *Pd* | rethorica laudatio *Ct Lh Pc Pk Pp Vc* | rethorica locutio *Ta*.
FELICISSIMUM: omnium *Er* | esse *Ld Px Vd* | beatissimum *Ld* | superlatius gradus *Vb* | ornatum omni felicitate *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps*.
CUM: pro sicut *Vd* | partim *Vh* | primum *Na*.
TANTO: tam *Eb Ec Gc*.
SPLENDORE: gloria *Ct Eb Ec Fb Gc Ka Ld Lh Mf Pc Pk Pp Pq Px Ta Vc Vh* | dignitate *Ap Pp* | nobilitate *Va* | tam magno decore *Vd*.
- 390

350 coniungit] coniugit *Bc*. | multo] om. *Bc Pp*. | est] est mente *Lc*; eius *Ps*. | sunt uniti] sumti *Ps*; sunt ut uiti *Kc*; om. *Ap*. | Boetium] boetius *Bc*; bonum *Kc Pp Ps Vd*; bonam *Ap*. | autem] uero *Ta*. 351 principibus] principibus *Lc Ps*; principibus eum *Ap*. | habuisse...philosophia] ostendit habuisse philosophos *Lc*. | in] om. *Bc Lh Ta*. | ostendit philosophia] ostenditur *Bc*. 361 uicinus] uel uicinus *Ps*. 362 principibus] sc. principibus *Ap Pb*. 370 eum] enim *Ka*. 372 quia filiam] om. *Fd*. 373 consanguineus] cum sanguineus *Er*. 375 noscereris] noscereris *Mf*. 376 noscereris] cognosceris *Ka*; nosceris *Px*. | Proximus] proximus enim *Ec Gc*. 377 quia] qui *Ec Gc*. 378 argumentum...laus] «...» *Lh*.

II prosa iii

- SOCERORUM:** esse *Ef* | plurali utitur *Vb* | pluralis pro singulari *Pt* | plurali usus est pro singulari *Ap Cc Ck Ge Lh Pb Pn Ps Ta Vc* | plurali utitur, quia comprehendit utrumque sexum *Va* | Symmachi et uxoris illius *Ct Lh Pq Ta Vc* | socer et socrus (*Ed*) *Ef Ga Na To Vh* | dixit et pro socero et socru *Pp* | quia comprehendit utrumque sexum *Cc Ck Ge Ps Vb* | Vtrumque genus comprehendit. *Pf* | Tangit utrumque sexum. *Ap Cg Ck Er Ge Pb Pn Ps* | Cum dicit socerorum, comprehendit utrumque genus ·i· masculinum et femininum, quia masculinum praeiudicat. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Pluralis est numerus pro singulari, uel socerorum dixit pro socero et socru. *Af Kc Ld Mj Pq Ps Ta* | In masculino sexu comprehendit et femineum, Symmachum uidelicet cum uxore *Lh Ta Vc* | Plurali usus est pro singulari, uel in masculino sexu comprehendit femininum. *Pc Pk Pp* | Complectitur genus femininum cum masculino, socrus cum socero. *Mf* | Complectitur genus femininum cum masculino. *Ga Lh Na Px Vh* | Complectitur genus masculinum cum feminino. *Va* | Complectitur genus femininum cum masculino, Symmachum dicit et eius uxorem. *Ka* | Symmachum dicit et uxorem eius. Complectitur genus masculinum cum feminino. *Eb Ec Gc* | pro soceri. Neque enim alium habebat socerum praeter Symmachum. *Vd* | qui plures soceros habere meruisti *Pd*.
- CUM (> TUM *Er*):** et *Ap Cc Ck Er Ge Pn Ps* | partim *Vh* | deinde *Na*.
- CONIUGIS:** mulieris *Ps* | tuae *Eb Ec Gc Ka* | castitatis *Ka* | propriae *Cg* | sicut uxoris *Vd*.
- PUDORE:** castitate *Ap Fb Fd Ga Ld Lh Mf Mj Na Pd Pt To Vd Vf Vh* | honestate *Cg* | kuski (OHG) *Mh* | castitate esse *Ef* | tanto *Bd* | tanta *Lh* | tanta castitate *Ta* | tanto castitate *Vc* | tanto castitatis *Ct* | quia tibi seruauerat castitatem, et praeter te nulli se uiro coniunxerat *Va* | quia et sibi seruauerit castitatem, et nullo se alteri coniunxerat *Cc Ck Ge Ps Vb*.
- TUM (CUM *Lh Mb Oa Pb Pg Pq Ps* | > CUM *Af Bd Cc Cg Pt Vb Vc(?)* | DUM > TUM *Ga*):** uel cum *Go Ta* | deinde *Ap Cc Ck Er Fb Ge Ld Lh Mj Mo Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc Vd* | et *Ga Ps Vh* | insuper *Ka Pd* | tertio *Na* | aduerbium pro etiam *Ga Na To Vh* | Quis non praedicauit. *Ct Lh Vc* | Praeiuicauit felicissimum esse. *Ap (Cc) Ck Ge Pn Ps* | Parenthesis. Rethorica laudatio masculae prolis. *Va*.
- MASCULAE:** uirilil *Ap Cc Cg Ck Er Fb Ge Lh Pb Pn Ps* | uiridis *Ta* | masculinae *Fd Pt Vf* | uirilil et fortis *Lh Pc Pk Pp Ta Va Vc* | filiorum tuorum consulum *Mj* | filiorum consulum *Ef* | duorum filiorum *Ct Pq* | duorum filiorum consulum *Va* | duorum filiorum, qui iam consulatum promeruerunt *Lh Ta Vc* | quia non legitur habuisse filias, sed duos filios consules *Lh Pc Pk Pp Ta Vc* | Reuera non legitur habuisse filias, sed duos filios ipsos sc. consules. Ideo dicit masculae prolis uel posuit pluralem pro singulari. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Reuera (non) legitur habuisse (fil)ias sed filius. *Er* | quia filias non habuit, sed masculos *Eb Ec Gc Ka Lh Vh* | quia filias non h(abuit), sed filios *Ed* | quae potior quam feminea est *On*.
- QUOQUE:** pro et *Pb*.
- PROLIS:** progeniei *Bd* | filiorum *Vd*.
- OPORTUNITATE:** cum *Ap Ck Ge Ld Pb Pn Ps* | ut cum *Ed* | felicitate *Ec Ed Fb Fd Ga Ka Ld Lh Mf Mj Na Pm Pp Pt To Vf Vh* | felicitatem *Gc* | conuenientia *Ck Er Fb Ge Pb Pq Ps* | conuenientiam *Ap Pn* | infelicitate *Ef* | facultate, occasione *Ka*

391 plurali²] quod dicit socerorum uel plurali *Ta*. 396 sexum] sexuum *Pb*. 397 quia masculinum] om. *Ge*. 398 est] om. *Mj Ta*. | dixit] om. *Af Mj Pq*. 399 socru] socrum *Ps*. 400 uidelicet cum] \cum/ *Ta*. 401 femininum] et femineum *Pc Pk*. 403 femininum] feminum *Px*. 406 feminino] femino *Eb*. 414 nullo] nullomodo *Ps*. 419 Praeiuicauit] praedicauit *Ap*. 424 promeruerunt] promeruerant *Vc*. | quia] om. *Pp*. 425 consules] om. *Ta*. 426 sed] sunt *Pb*; s{unt} *Pn*.

II prosa iii

435 *Lh* | esse *Eb Ec Ef Ga Gc* | congruum est *Lh Ta* | quod tibi congruum est *Pd* | Non fuerunt intempestiui fetus. *Ap Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | Oportunitatem dicit, quia minor erga filios, quam filias sit, et quia filiae ei non fuerint. *Va*.

440 **PRAEDICAUIT:** diuulgauit *Fb Pp Vf* | diuulgabit *Ld Pt* | deuulgauit *Fd* | promulgauit *Mb* | diceret *Ps* | felicissimum *Ap* | tunc *Vd* | notum fecit *Pd* | laudantem illum *Cg*.

7. Praetereo – libet enim praeterire communia – sumptas in adulescentia negatas senibus dignitates; ad singularem felicitatis tuae cumulum uenire delectat.

445

PRAETEREO: dimitto *Pq Ps Va* | omitto *Lh Ta* | transeo *Ld* | ista *Af Ap (2x) Fb Fd Ka Kc Ld Pb Pd Pf Pp Ps Vd Vf* | haec omnia *Ps* | non narrando *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps* | narrando *Cg Fb* | Praetereo quia dimitto multa, quae habuisti in iuuentute tua felicia et iucunda; ea uidelicet dimitto etiam, quae senes non potuerunt habere. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ista supradicta quamuis diceret *To*.

450

LIBET ENIM: parenthesis *Ct Ed (2x) Fb Ka Lh Mf On Pc Pd Pk Pq Ta Vc Vd* | parenthesis est *Ld Pt* | parenthesis ·i· propositio *Ga Na* | parenthesis est per interpositionem *Vh* | parenthesis, quod est interpositio *Mj* | parenthesis, quod est per interpositionem (*Mb*) *Px*.

455

LIBET: et *Vc* | placet *Va Vd* | me *Eb Ec Fd Gc Ka* | uolo *Ef*.

PRAETERIRE: dimittere *Ef Fd Ld Pq Pt Vf* | relinquere *Ps* | pertransire *Vd*.

COMMUNIA: accusatiuus pluralis *Vb* | communes dignitates *Af Ap Fb Fd Kc Ld Mj Pp Ps Ta Vf* | bona *Lh Pq (To) Vh* | bona aliorum *Ga Na Px Vh* | bona cum ceteris *Eb Ec Gc Ka* | qui ei cum aliis euenerunt *Cg* | bona, quae aliis eueniunt (*Ed*) *Fb* | bona, quae multi habent *Er* | cum ceteris *Ed Mj Pm* | quae plurimi habuerunt *Ct Lh Pk Pp Ta Va Vc* | bona tua, quae cum pluribus habuisti *Pp* | quae et tibi et his, cum quibus fuisti, fuerunt communia *Pd* | ea, quae etiam aliis contigerunt *Vd* | bona, quae multi habuerunt, et quae communiter euenerunt illi cum aliis *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.